АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                       с. Михайловка                                   № ________

Об утверждении Устава муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств» с. Михайловка

в новой редакции

В  соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным  законом от 08.05.2010

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением администрации Михайловского муниципального округа от

07.03.2025 № 346-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципальных учреждений Михайловского муниципального округа, а также

утверждения уставов муниципальных учреждений Михайловского муниципального округа

и внесения изменений», Законом Приморского края от 24.04.2024 № 549- КЗ «О

Михайловском муниципальном округе Приморского края», руководствуясь Уставом

администрации Михайловского муниципального округа, администрация Михайловского

муниципального округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детская школа искусств» с. Михайловка в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Михайловского

муниципального района от 14.12.2015 № 933-па «Об утверждении Устава муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» с.

Михайловка в новой редакции.

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская

школа искусств» с. Михайловка (Прокаева Н.А.) обеспечить регистрацию Устава в новой

редакции, в установленном законодательством порядке.

4. Отделу культуры и внутренней политики (Чаус М.В.) опубликовать настоящее

постановление в общественно-политической газете «Вперед».

5. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального

округа.

 6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Михайловского муниципального округа Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального округа –

Глава администрации округа                                                      В.В. Архипов